Ту опцију подржавали су званични кругови Београда и Јеврејска заједница у Солуну, због страха од редукције пословања у луци, која је фактички постала погранична. Потписивање Српско-грчког уговора о олакшицама „српске директне транспортне трговине преко Солуна“ 10/23. маја 1914, чије је спровођење спречено избијањем Првог светског рата, а по српским оптужбама, због захтева Беча, пошто је више пута подвргнут ревизији, постао је пуноважан Женевским уговором 17. марта 1929. године.